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 PROTOKÓŁ NR  28/09 
 POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
                                           W DNIU 11  MARCA 2009R. 
 
 
Posiedzenie trwało od godziny 13.10 do 14.30. 
Posiedzeniu  przewodniczył Pan Józef śurek Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury 
 i Sportu. 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie  Komisji i goście zgodnie z listami obecności 
stanowiącymi załączniki nr 1,2 do protokołu. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad przesłany przy zaproszeniu na posiedzenie i zapytał 
członków Komisji, czy zgłaszają do niego uwagi i wnioski. Zaproponował rozszerzenie 
porządku obrad o punkt: 

Wytypowanie przedstawiciela Komisji Edukacji, Kultury i Sportu do prac w Komisji 
Konkursowej rozpatrującej nabór wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku w 2009r. 

 
Radni uwag i wniosków nie zgłosili, jednogłośnie zaaprobowali wniosek Przewodniczącego 
obrad oraz przyjęli do realizacji porządek obrad w poniŜszym brzmieniu: 

1.  Informacja o stanie przygotowań do XV Ogólnopolskiej Olimpiady MłodzieŜy  
w Sportach Halowych „ Świętokrzyskie 2009”. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
ustalenia „ Świętokrzyskiego Programu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu na 
Obszarach Wiejskich”. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
przyjęcia do realizacji „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na 
Obszarach Wiejskich”. 

4. Wytypowanie przedstawiciela Komisji Edukacji, Kultury i Sportu do prac w Komisji 
Konkursowej rozpatrującej nabór wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku w 2009r. 

5. Informacja na temat zadań z zakresu kultury , realizowanych w ramach programu 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego- Mecenat 2008. 

6. Informacja o sytuacji finansowej instytucji kultury w 2008roku. 

7. Sprawy róŜne. 

 Ad.1  

 Głos zabrała pani Małgorzata Kowalińska Zastępca Dyrektora Departamentu 
Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Urz ędu Marszałkowskiego , która 
poinformowała ,Ŝe jest to XV Ogólnopolska Olimpiada MłodzieŜy w Sportach Halowych 
a w tym roku jest ona realizowana przez nasz region. Pani Dyrektor głos oddała panu 
Włodzimierzowi Stobieckiemu Prezesowi Świętokrzyskiej Rady Związków 
Sportowych w Kielcach  w wyniku ogłoszonego  konkursu przez Ministra Sportu Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego występował z wnioskiem o realizację tej Olimpiady  
w naszym regionie.. Przedsięwzięcie jest dosyć powaŜne poniewaŜ dotyczy około 5 
tysięcy uczestników.  Temat zreferował zgodnie z załączonym materiałem stanowiący 
załącznik nr 9 do protokołu. 
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Wywiązała się dyskusja w której głos zabrał pan Józef śurek, Józef Kwiecień. 

Pan Józef śurek Przewodniczący Komisji Edukacji , Kultury i Sportu  - zapytał jakie 
koszty są związane z takim przedsięwzięciem? 

Pan Włodzimierz Stobiecki Prezesowi Świętokrzyskiej Rady Związków Sportowych  
w Kielcach poinformował, Ŝe są to koszty w wysokości 3,5mln zł.   

 Pan Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Józef Kwiecień  stwierdził, iŜ 
jest to realizowane w naszym województwie to dla nas wielki  zaszczyt . A jeŜeli chodzi o 
organizację to moŜemy być spokojni bo jest powołany zespół, w którego skład wchodzi 
pan Jacek Kowalczyk to na pewno wszystko będzie dopilnowane i przygotowane.  

Według pana Kwietnia waŜną jest rzeczą aby członkowie Komisji Edukacji, Kultury  
i Sportu brali udział przy wręczaniu medali. 

Pan Przewodniczący Komisji Józef śurek - zapewnił członków Komisji, Ŝe jako 
członek Komitetu Organizacyjnego postara się aby przedstawiciele Komisji brali udział 
 w dekoracji wręczaniu medali. 

Ad.2 i 3  

Pan Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Józef śurek  poinformował, 
Ŝe te dwa projekty są waŜną rzeczą i są do siebie bardzo podobne .  

Głos zabrała pani Małgorzata Kowalińska Zastępca Dyrektora Departamentu 
Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Urz ędu Marszałkowskiego, która 
poinformowała, iŜ te programy róŜnią się i nie są do siebie zbliŜone. Jedynie to Ŝe dotyczą 
terenów wiejskich. 

Pan Przewodniczący Komisji stwierdził, Ŝe w programie dotyczącej kultury brakuję 
kilku szczegółów. Jaką kwotę się tam przewiduję? 

Jest to kwota 1mln zł na ten rok. Te środki są juŜ zarezerwowane w budŜecie oświaty 
naszego departamentu. Po uchwaleniu przez Sejmik materiały zostaną przekazane do 
realizacji. Milion złoty jest ogólnie do podzielenia na poszczególnych beneficjentów. 
Będzie to rozstrzygane  w drodze konkursu. 

 Przewodniczący Komisji Józef śurek-  stwierdził bardzo dobrze , Ŝe te dwa programy 
ruszają. Cieszy Ŝe są poparte diagnozą, są zrobione czytelnie i jestem z tego usankcjonowany. 
Wiele szkół oczekuję takiego wsparcia. NajwaŜniejsze jest to, Ŝe będzie to obsługiwane przez 
naszą jednostkę.  
 Pomoc będzie udzielana gminą chociaŜ beneficjentami będą szkoły. 
Pan Przewodniczący Komisji Józef śurek zapytał  czy umowa będzie podpisywana przez 3 
strony czy 2 ? 
 Pani Małgorzata Kowalińska Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Kultury, 
Sportu i Turystyki Urz ędu Marszałkowskiego umowa będzie podpisywana przez dwie 
strony przez samorząd Województwa i gminę ale przy udziale beneficjenta tak to moŜe być 
realizowane z formuły prawnej.  
 Przewodniczący a jeŜeli jest to szkoła niepubliczna? 
Pani Małgorzata Kowalińska udzieliła odpowiedzi, Ŝe szkoły niepubliczne będą na takich 
samych zasadach co szkoły publiczne. 
Pani Agnieszka Szlęk Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego - zapytała czy 
jeŜeli jest szkoła niepubliczna, która nie ma dobrych relacji z władzami gmin to czy teŜ  
będzie się pomagać takim szkołom.  
Pani Małgorzata Kowalińska – tak będziemy pomagać takim szkołom. 
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Pan Józef śurek Przewodniczący Komisji  zapytał kto w przypadku tych sportowych jest 
beneficjentem? 
Odpowiedzi udzielił pan Marek Kędzior- Kierownik Oddziału Kultury Fizycznej i 
Turystyki w Departamencie Promocji, Edukacji ,Kultu ry, Sportu i Turystyki Urz ędu 
Marszałkowskiego – mogą to być wszystkie Stowarzyszenia które mają zadania związane ze 
sportem.  
Głos zabrał Pan Lech Janiszewski Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 
który  dopowiedział, iŜ ten projekt edukacyjny rodzi się z dyskusji o potrzebie informacyjnej. 
Trzeba się cieszyć, Ŝe jesteśmy tutaj liderem w Polsce  w ogólnopolskim projekcie. Myślę, Ŝe 
będziemy wyglądać całkiem dobrze  na tle innych województw.  A jeŜeli chodzi o gotować to 
myślę, Ŝe środowisko nauczycielskie poprze tą inicjatywę. Nadmienił równieŜ , iŜ dzień 
wcześniej odbyło się szkolenie z zakresu „Działanie 3.8 Innowacyjnej Gospodarki”. 
Działanie, którego celem jest dostarczanie komputerów i Internetu  przez 3lata (opłacanie 
dostępu) dla osób niepełnosprawnych i o niskich dochodach. Na to szkolenie  przyjechało 8 
osób. Nie ma tej świadomości, poczucia, Ŝe to są waŜne sprawy dla nas. Wystarczy znaleźć 
trochę czasu aby umieć sięgać do tych rzeczy. W innych województwach szczególnie 
zachodnich takie spotkania są oblegane. Prosi o rozmowy w tych środowiskach z uwagi, Ŝe 
trzeba tutaj więcej przyglądać tym sprawą, wykorzystywać okazję  bo inni będą lepsi. 
 Głos zabrał pan Marek Gos Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, który 
zapytał na ile instytucja upowaŜnienia wchodzi w grę?  JeŜeli chodzi o podpisywanie tych 
umów z nami? 
Pani Małgorzata Kowalińska Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki - stwierdziła, Ŝe moŜe być jeŜeli gmina upowaŜni swoją 
dyrekcję w swojej szkole to nie ma Ŝadnego problemu .  
 Pan Marek Gos Członek Zarządu – proponuję aby w naszych materiałach jak juŜ 
wspominał na Zarządzie , aby w naszych materiałach umieścić upowaŜniony Dyrektor szkoły 
przez wójta, Ŝeby lansować tego typu kierunek działań.  Dobrze by było aby w tych 
załącznikach jasno było napisane skąd ten Dyrektor szkoły  ma pieniądze, aby była czytelność 
pochodzenia środków. 
 Pani Małgorzata Kowalińska Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki  poinformowała, Ŝe w ramach promocji zostaną przeznaczone 
pieniądze na wykonanie nalepek i kaŜdy sprzęt zakupiony zostanie oklejony taką nalepką. 
Głos  zabrała pani ElŜbieta Dudek Wicedyrektor Świętokrzyskiego Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli, która uwaŜa, Ŝe wszystko będzie  przebiegać bez Ŝadnych 
problemów. 90% szkół, które przystąpiły do ankiety a przystąpiło 70% wszystkich szkół w 
województwie wyraziło  chęć posiadania takich pomocy dydaktycznych  i jednocześnie 
wyraziło chęć doskonalenia nauczycieli w tym zakresie. Doskonale wiemy, Ŝe sam sprzęt to 
za mało , musi być odpowiednio przygotowana  kadra. Wykorzystamy działanie 9.4 czyli 
doskonalenie nauczycieli, kadry oświatowej. Jest to duŜy projekt ,w którym podejmiemy 
obsługę sprzętu  jak i doskonalenie warsztatu przedmiotowego. Scenariusze lekcji z 
wykorzystaniem tych pomocy dydaktycznych .Za raz po zakończeniu  prac Sejmikowych 
rozpoczynamy procedurę przetargową , zakupu sprzętu , tablicy interaktywnej.  
Pani Agnieszka Szlęk Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego- zapytała ile 
kosztuje taka tablica interaktywna? 
Pani ElŜbieta Dudek Wicedyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli poinformowała, Ŝe  od 3do 12 tyś. 
Pan Janusz Skibiński Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego-  zapytał jaki 
procent szkól będzie objęty tym programem.  
 Odpowiedzi udzieliła pani ElŜbieta Dudek Wicedyrektor Świętokrzyskiego Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli około 100 szkół  moŜe otrzymać pomoc.  
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W Województwie Świętokrzyskim w tej chwili funkcjonuje 792 szkoły czyli 12,5% będzie 
objęte wsparciem. MoŜe się uda więcej ale na razie nic nie obiecujemy.   
 Więcej pytań nie było. 
 Pan Józef śurek  Przewodniczący Komisji podsumował, Ŝe my jako Komisja oczekiwali  
takiej inicjatywy  tu ukłony w stronę  Zarządu, Ŝe to się doczekało . Rzeczywiście  naleŜy się 
tutaj dobra promocja , dobre sprzedanie ,aby Samorząd Województwa był zauwaŜalny. 
Program jest bardzo słuszny i popieramy go w całej rozciągłości. Jest teŜ nasza rola jako 
Komisji, Radnych Ŝebyśmy tą inicjatywę promowali. 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie opiniuję projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie ustalenia „Świętokrzyskiego Programu Rozwoju Kultury 
Fizycznej i Sportu na Obszarach Wiejskich”( Opinia Nr 41/09 stanowiąca załącznik nr 3 do 
protokołu) 
Komisja jednogłośnie pozytywnie opiniuję projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia  do realizacji „Świętokrzyskiego Programu Wspierania 
Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich”(Opinia Nr 42/09 stanowiąca załącznik nr 4 do 
protokołu). 
Ad .4  
Wytypowanie członków Komisji do prac w Komisji Konkursowej: 
- do prac w Komisji konkursowej  rozpatrującej nabór wniosków na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku w 2009r. Komisja wytypowała pana 
Józefa Kwietnia  
 - do prac Komisji Konkursowej rozpatrującej nabór wniosków do „Świętokrzyskiego 
Programu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu na Obszarach Wiejskich” w Głosowaniu 
wybrano pana Sławomira Marczewskiego 
- do prac Komisji Konkursowej dotyczącej realizacji „Świętokrzyskiego Programu 
Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich” zgłoszono kandydaturę pana Józefa 
śurka i Janusza Skibińskiego . w głosowaniu większością głosów wybrano pana Józefa 
śurka. 
- do prac w Komisji Konkursowej  rozpatrującej wnioski  złoŜone w otwartym konkursie ofert 
na realizację zadań publicznych z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania  zgłoszono 
pana Janusza Skibińskiego, którego Komisja poparła jednogłośnie w głosowaniu  
- pani Radna Agnieszka Szlęk zrezygnowała z bycia w Komisji Konkursowej opiniującej 
oferty na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu a na jej miejsce wybrano panią 
Barbarę Dudę. 
Ad.5 
Pytań nie  zgłoszono. Komisja jednogłośnie przyjęła informację do wiadomości. 
Ad.6 
Pytań nie zgłoszono. Komisja jednogłośnie przyjęła informację do wiadomości. 
Ad.7  
Spraw róŜnych nie zgłoszono. 
Na tym zakończono posiedzenie. 
Protokół sporządziła: Iwona Muter 
 

       Przewodniczący Komisji 

       Edukacji, Kultury i Sportu 

 

 

       Józef śurek 


